
Министерство образования и науки Челябинской области 

Государственное бюджетное профессиональное образовательное учреждение  

"Южно-Уральский многопрофильный колледж" 

 

ПРИКАЗ 

 

 

16.08.2023 г.                                                                                                              № 930 

г. Челябинск  

 

О наборе студентов на  2023-2024  учебный год  

за счет средств областного бюджета 

 

 

В соответствии с Правилами приема в  ГБПОУ "ЮУМК" на 2023-2024 

учебный год и на основании Протокола приемной комиссии №17 от 16.08.2023г. 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Зачислить на 1 курс очной формы обучения для обучения за счет средств 

областного бюджета на базе основного общего образования следующих 

абитуриентов:  

1.1 По  специальности  21.02.19 Землеустройство (базовая подготовка) 

№ п/п Фамилия Имя Отчество Средний балл аттестата 

1 Грузденко Оксана Александровна  4.80 

2 Закомолдина Карина Раисовна  4.70 

3 Сулимова Арина Игоревна  4.65 

4 Коноплева Дарья Сергеевна  4.50 

5 Шишмарева Екатерина Дмитриевна  4.50 

6 Демидов Егор Дмитриевич  4.50 

7 Кашникова Елизавета Васильевна  4.50 

8 Гурская Алена Ивановна  4.47 

9 Васильева Елизавета Алексеевна  4.40 

10 Маслова Нина Александровна  4.32 

11 Платоненко Екатерина Вадимовна  4.30 

12 Анашкина Вероника Романовна  4.30 

13 Кушнова Анастасия Дмитриевна  4.26 

14 Стрижова Виктория Васильевна  4.21 

15 Пшеницына Ксения Андреевна  4.20 

16 Костылев Алексей Владимирович  4.20 

17 Шпарфова Ксения Васильевна  4.20 

18 Холодилина Александра 
Александровна  

4.20 

19 Пунтус Надежда Андреевна  4.15 

20 Наполова Екатерина Олеговна  4.15 



21 Бахарева Анастасия Даниловна  4.11 

22 Миронова Александра Владимировна  4.10 

23 Камалова Эвелина Артуровна  4.10 

24 Гильмитдинов Андрей Даниилович  4.05 

25 Нафикова Ирина Руслановна  3.84 

1.2 По  специальности  09.02.07 Информационные системы и 

программирование (базовая подготовка) 

№ п/п Фамилия Имя Отчество Средний балл аттестата 

1 Шпак Александра Сергеевна  5.00 

2 Нужина Надежда Алексеевна  4.85 

3 Исмагилова Марина Вадимовна  4.71 

4 Юмагуена Светлана Ильдаровна  4.68 

5 Сафронова Валерия Юрьевна  4.65 

6 Рязанов Максим Викторович  4.65 

7 Янузаков Артем Денисович  4.63 

8 Рудь Варвара Дмитриевна  4.60 

9 Симонов Никита Сергеевич  4.55 

10 Селезнева Вероника Витальевна  4.55 

11 Смолянский Арсений Дмитриевич  4.55 

12 Тутаров Николай Ильич  4.53 

13 Султанова Алина Денисовна  4.50 

14 Дурманова Анастасия Анатольевна  4.50 

15 Камалов Максим Ренатович  4.50 

16 Гетманчук Ирина Павловна  4.50 

17 Кокарева Эвелина Вячеславовна  4.50 

18 Дудорова Вероника Алексеевна  4.50 

19 Шкарупа Ярослава Валерьевна  4.50 

20 Добрых Александра Яновна  4.47 

21 Газизова Руслана Руслановна  4.47 

22 Хабибжанов Линар Ильдарович  4.45 

23 Холдарова Карина Бадриддиновна  4.45 

24 Ширяева Евгения Дмитриевна  4.45 

25 Гилязова Ирина Нилевна  4.45 

26 Нгуен Фыок Дат  4.42 

27 Лагутина Анна Давидовна  4.41 

28 Ухаткина Дарья Александровна  4.40 

29 Карасова Елизавета Сергеевна  4.38 

30 Владельщикова Виктория Игоревна  4.38 

31 Усачев Евгений Алексеевич  4.35 

32 Клиппа Виолетта Андреевна  4.35 

33 Евдокимова Кристина Павловна  4.35 

34 Клюшин Евгений Витальевич  4.35 

35 Козицын Степан Сергеевич  4.32 



36 Хайретдинов Эльдар Шамилевич  4.30 

37 Гильмияров Тимур Айдарович  4.30 

38 Баданов Александр Алексеевич  4.30 

39 Гришкова Светлана Василевна  4.30 

40 Шабалин Евгений Александрович  4.26 

41 Никитин Егор Андреевич  4.25 

42 Севостьянов Иван Павлович  4.25 

43 Лялина Ксения Михайловна  4.25 

44 Хазигалиев Вадим Русланович  4.25 

45 Коркина Анастасия Александровна  4.24 

46 Погорелов Александр Сергеевич  4.24 

47 Юсупова Валерия Дмитриевна  4.24 

48 Павлов Константин Олегович  4.22 

49 Храмцов Ярослав Александрович  4.20 

50 Вихляев Артем Мамаджонович  4.10 

1.3 По  специальности  08.01.28 Мастер отделочных строительных и 

декоративных работ (базовая подготовка) 

№ п/п Фамилия Имя Отчество Средний балл аттестата 

1 Черенкова Елизавета Дмитриевна  4.25 

2 Окс Виктория Дмитриевна  4.00 

3 Муравьева Екатерина Дмитриевна  3.84 

4 Якубов Фазлиддин 
Махаммадшаирович  

3.81 

5 Власова Ксения Аркадьевна  3.70 

6 Рутберг Максим Андреевич  3.65 

7 Исмаилова Ангелина Руслановна  3.58 

8 Томилова Карина Антоновна  3.50 

9 Ахмедова Инна Авазовна  3.42 

10 Попова Дарья Александровна  3.40 

11 Попов Никита Сергеевич  3.40 

12 Фадеев Дмитрий Александрович  3.39 

13 Кадыров Владислав Сергеевич  3.37 

14 Луговкина Светлана Евгеньевна  3.35 

15 Мухаметов Алмат Кайратович  3.32 

16 Микаелян София Ашотовна  3.32 

17 Гимадитдинова Арина Геннадьевна  3.29 

18 Митяев Иван Михайлович  3.26 

19 Чернова Ангелина Владимировна  3.26 

20 Переломова Анастасия Тимуровна  3.21 

21 Виноградов Данил Хайдарович  3.20 

22 Еременко Дмитрий Игоревич  3.20 

23 Алипова Карина Санатовна  3.20 

24 Янюк Никита Андреевич  3.19 



25 Власов Александр Сергеевич  3.16 

26 Кузнецов Игорь Игоревич  3.14 

1.4 По  профессии  23.01.17 Мастер по ремонту и обслуживанию автомобилей 

(базовая подготовка) 

№ п/п Фамилия Имя Отчество Средний балл аттестата 

1 Рожапова Камилла Дамировна  4.42 

2 Мухаммаджони Азизулло  4.36 

3 Олимов Амиршо Хусниддинович  4.24 

4 Райзих Кристина Алексеевна  4.22 

5 Воронин Данил Дмитриевич  4.11 

6 Боков Владимир Андреевич  4.06 

7 Юнусов Артём Алексеевич  4.00 

8 Ходжаев Фирдавс Эркинжонович  3.90 

9 Тимофеев Сергей Николаевич  3.90 

10 Резяпов Артём Денисович  3.85 

11 Джалилзода Абдулло Мухидин  3.81 

12 Медведкова Ирина Ивановна  3.80 

13 Ярушин Александр Александрович  3.77 

14 Часовских Евгений Александрович  3.74 

15 Чугаев Артём Артёмович  3.73 

16 Султанов Максим Ренатович  3.71 

17 Ханнанов Дмитрий Расулевич  3.71 

18 Криворученко Виктория Яковлевна  3.71 

19 Фахрутдинов Назир Муратович  3.68 

20 Порохин Егор Сергеевич  3.67 

21 Жулин Никита Иванович  3.65 

22 Васильев Глеб Александрович  3.65 

23 Баязитов Руслан Рустамович  3.63 

24 Абдулхаков Артём Вильданович  3.60 

25 Енуков Кирилл Дмитриевич  3.60 

26 Берсенев Эдуард Евгениевич  3.60 

27 Ескалиев Данил Андреевич  3.60 

28 Яунбаев Тимур Ринатович  3.58 

29 Минеев Даниил Феликсович  3.57 

30 Шаталов Валерий Владимирович  3.56 

31 Юсупов Рустам Рафикович  3.56 

32 Гатиятуллин Денис Шавкатович  3.55 

33 Халилов Манучехр Абдугафорович  3.55 

34 Спицын Павел Александрович  3.53 

35 Хамидуллин Артем Азаматович  3.53 

36 Дырнаев Кирилл Дмитриевич  3.50 

37 Попов Игорь Евгеньевич  3.47 

38 Валеев Данис Данилович  3.45 



39 Сухоручкин Иван Дмитриевич  3.45 

40 Сафин Даниэл Артурович  3.45 

41 Шапошников Егор Николаевич  3.44 

42 Задорин Илья Евгеньевич  3.42 

43 Кустарев Вячеслав Денисович  3.42 

44 Насипов Ринат Русланович  3.40 

45 Кузнецов Артём Сергеевич  3.40 

46 Бакиев Владислав Рустамович  3.40 

47 Николаев Кирилл Дмитриевич  3.40 

48 Попков Илья Александрович  3.40 

49 Пунтус Михаил Олегович  3.37 

50 Русанов Александр Анатольевич  3.37 

1.5 По  профессии  08.01.29 Мастер по ремонту и обслуживанию инженерных 

систем жилищно-коммунального хозяйства (базовая подготовка) 

№ п/п Фамилия Имя Отчество Средний балл аттестата 

1 Малыгин Максим Дмитриевич  3.70 

2 Остров Александр Юрьевич  3.67 

3 Калетин Дмитрий Андреевич  3.45 

4 Устюгов Николай Анатольевич  3.37 

5 Галимов Надим Вадимович  3.35 

6 Соколов Станислав Андреевич  3.33 

7 Величкин Максим Дмитриевич  3.33 

8 Эрташ Дениз -  3.31 

9 Дунаев Тимофей Вячеславович  3.29 

10 Бакланов Максим Александрович  3.20 

11 Брюхов Константин Сергеевич  3.20 

12 Кудымов Дмитрий Витальевич  3.19 

13 Кузьмин Андрей Павлович  3.16 

14 Уткин Игорь Александрович  3.16 

15 Теренин Данил Владимирович  3.15 

16 Харитонов Сергей Федорович  3.15 

17 Аришин Иван Евгеньевич  3.15 

18 Карпов Александр Владимирович  3.11 

19 Сисин Алексей Владимирович  3.10 

1.6 По  профессии  22.01.03 Машинист крана металлургического производства 

(базовая подготовка) 

№ п/п Фамилия Имя Отчество Средний балл аттестата 

1 Табаров Мухаммадджон Дилшодович  5.00 

2 Норзода Икромджон Хусейн  4.55 

3 Егорова Зарина Давлатмуродовна  4.10 

4 Горбунова Юлия Владимировна  3.95 



5 Кочкина Ксения Дмитриевна  3.90 

6 Шакиров Дамиль Рамилевич  3.70 

7 Лаптев Александр Васильевич  3.70 

8 Шайхитдинова Аделина Ильдаровна  3.63 

9 Евгасов Вильям Вадимович  3.61 

10 Антошина Кристина Владимировна  3.61 

11 Тимошин Дмитрий Андреевич  3.58 

12 Воронков Антон Александрович  3.58 

13 Крутихин Сергей Владимирович  3.57 

14 Шакалидо Ксения Александровна  3.57 

15 Веденяпин Валерий Андреевич  3.55 

16 Воронина Юлия Евгеньевна  3.55 

17 Мрясова Карина Маратовна  3.55 

18 Бердников Виктор Алексеевич  3.50 

19 Сухомлинов Алексей Сергеевич  3.50 

20 Казанцев Вадим Сергеевич  3.50 

21 Магазов Данил Рустамович  3.47 

22 Исмагилов Талгат Фуатович  3.47 

23 Устинова Алина Тагировна  3.45 

24 Мальцев Илья Иванович  3.42 

25 Иванищев Андрей Андреевич  3.42 

26 Метистент Алексей Александрович  3.37 

27 Казыев Вильдан Рустамович  3.35 

28 Турчинович Александр Олегович  3.35 

29 Хисматуллин Даниэль Ралмкович  3.32 

30 Жуланова Виктория Руслановна  3.32 

31 Истамгулов Артем Ильдарович  3.32 

32 Губайдуллин Данил Ринатович  3.26 

33 Гайсин Вячеслав Евгеньевич  3.25 

34 Насыров Тимур Рафитович  3.25 

35 Зарыпов Константин Валерьевич  3.24 

36 Рутц Савелий Андреевич  3.24 

37 Сабитов Максим Александрович  3.22 

38 Вафин Сергей Рамилевич  3.21 

39 Емашева Варвара Константиновна  3.20 

40 Короб Дмитрий Алексеевич  3.19 

41 Болховцев Владимир Викторович  3.16 

42 Петров Виталий Михайлович  3.15 

43 Глухов Данил Алексеевич  3.15 

44 Сафонов Алексей Андреевич  3.11 

45 Ходченков Александр Александрович  3.10 

46 Прокопьев Анатолий Валерьевич  3.05 

47 Анциферов Сергей Андреевич  3.05 

1.7 По  профессии  23.01.09 Машинист локомотива (базовая подготовка) 



№ п/п Фамилия Имя Отчество Средний балл аттестата 

1 Исаев Юрий Валентинович  4.16 

2 Иванюк Артём Олегович  3.95 

3 Ушаков Владимир Вениаминович  3.94 

4 Чемерко Кирилл Витальевич  3.90 

5 Булычев Никита Ринатович  3.85 

6 Хасанов Рушан Дамилевич  3.75 

7 Плоештяну Семён Игоревич  3.60 

8 Подрядов Андрей Михайлович  3.60 

9 Гиляжетдинов Денис Альфредович  3.60 

10 Шамсутдинов Станислав 
Искандарович  

3.57 

11 Сабитов Данил Русланович  3.55 

12 Золотовский Рустам Мамиржанович  3.55 

13 Данилов Фёдор Андреевич  3.52 

14 Султанов Давид Фарходович  3.44 

15 Новиков Семён Сергеевич  3.43 

16 Кендель Николай Александрович  3.40 

17 Колосенцев Владислав Евгеньевич  3.40 

18 Акиншин Всеволод Валентинович  3.40 

19 Зотов Владимир Денисович  3.40 

20 Савельев Никита Юрьевич  3.38 

21 Брюханчиков Владислав Дмитриевич  3.35 

22 Ахтаров Руслан Фаритович  3.35 

23 Паклев Арсений Юрьевич  3.32 

24 Рожков Данил Владимирович  3.28 

25 Колмогорцев Никита Дмитриевич  3.25 

1.8 По  специальности  22.02.01 Металлургия черных металлов (базовая 

подготовка) 

№ п/п Фамилия Имя Отчество Средний балл аттестата 

1 Сатурина Дарья Сергеевна  4.60 

2 Белиоглов Илья Андреевич  4.39 

3 Меркель Мария Юрьевна  4.31 

4 Ишмухаметова Сабина Азатовна  4.30 

5 Попкова Анастасия Владимировна  4.29 

6 Лебедева Анастасия Сергеевна  4.24 

7 Тарасенко Никита Сергеевич  4.13 

8 Зяблин Владимир Александрович  4.11 

9 Миронова Ксения Александровна  4.00 

10 Тимкина Анастасия Дмитриевна  3.95 

11 Авраменко Анастасия Алексеевна  3.95 



12 Плаксин Андрей Евгеньевич  3.95 

13 Сухов Сергей Алексеевич  3.90 

14 Харченко Дмитрий Витальевич  3.79 

15 Гафарова Виктория Дмитреевна  3.75 

16 Арсентьева Валерия Алексеевна  3.75 

17 Иванов Максим Владиславович  3.70 

18 Палтусова Юлия Евгеньевна  3.70 

19 Мелешко Всеволод Сергеевич  3.65 

20 Глушкова Татьяна Александровна  3.65 

21 Сулейманов Арсен Ансарович  3.62 

22 Кузина Светлана Игоревна  3.61 

23 Кузь Алексей Васильевич  3.60 

24 Штро Ильяс Владимирович  3.58 

25 Сотников Ярослав Вадимович  3.55 

26 Бурлев Константин Фаритович  3.50 

27 Штыков Святослав Леонидович  3.50 

28 Калашников Алексей Дмитриевич  3.50 

29 Баймухаметов Ядгар Данисович  3.50 

30 Кабирова Надежда Сергеевна  3.48 

31 Халилов Тимур Айтуганович  3.45 

32 Бунин Алексей Сергеевич  3.45 

33 Сандяров Дмитрий Фанилевич  3.45 

34 Колесников Никита Владимирович  3.45 

35 Хисматуллин Артем Русланович  3.42 

36 Васильев Сергей Антонович  3.42 

37 Соломатов Максим Вадимович  3.40 

38 Карпенко Марк Евгеньевич  3.37 

39 Усов Семён Вячеславович  3.35 

40 Шитяков Никита Александрович  3.35 

41 Шумилов Семён Васильевич  3.35 

42 Лугинин Никита Павлович  3.33 

43 Ишмухаметов Артур Гаянович  3.33 

44 Ческидов Алексей Александрович  3.31 

45 Эроп Георгий Юрьевич  3.31 

46 Янбаев Станислав Сергеевич  3.30 

47 Лямзин Максим Витальевич  3.26 

48 Бураков Леонид Евгеньевич  3.26 

49 Степанищев Владислав Вячеславович  3.25 

50 Валиулин Камиль Рамилевич  3.21 

1.9 По  специальности  15.02.10 Мехатроника и мобильная робототехника (по 

отраслям) (базовая подготовка) 

№ п/п Фамилия Имя Отчество Средний балл аттестата 

1 Мельник Владимир Сергеевич  4.40 



2 Шешин Антон Владимирович  4.20 

3 Пименов Артём Федорович  4.20 

4 Бойко Святослав Дмитриевич  4.20 

5 Шихов Константин Алексеевич  4.20 

6 Игнатенко Анастасия Павловна  4.19 

7 Любимов Артём Владимирович  4.19 

8 Скуратовский Евгений Кириллович  4.16 

9 Юдин Максим Александрович  4.16 

10 Габдульянова Азалия Ришатовна  4.15 

11 Голованов Александр Павлович  4.15 

12 Борцов Игорь Сергеевич  4.15 

13 Лапердина Ангелина Юрьевна  4.15 

14 Зарипов Рустам Ришатович  4.15 

15 Гончаров Дмитрий Александрович  4.15 

16 Бисимбаева Диана Тахировна  4.11 

17 Филимонов Вадим Сергеевич  4.11 

18 Белошицкий Артём Максимович  4.10 

19 Рукавишников Кирилл Андреевич  4.10 

20 Клюшенков Александр Димитриевич  4.10 

21 Шаронов Егор Евгеньевич  4.10 

22 Афонин Сергей Дмитриевич  4.10 

23 Коротких Олег Александрович  4.05 

24 Башенов Арман Ринатович  4.05 

25 Сафин Данил Ринатович  4.05 

1.10 По  специальности  15.02.12 Монтаж, техническое обслуживание и 

ремонт промышленного оборудования (по отраслям) (базовая подготовка) 

№ п/п Фамилия Имя Отчество Средний балл аттестата 

1 Казинец Вениамин Григорьевич  4.80 

2 Абушахмин Кирилл Евгеньевич  4.40 

3 Васильев Иван Александрович  4.30 

4 Фёдоров Макар Сергеевич  4.00 

5 Бабин Егор Дмитриевич  3.95 

6 Будник Сергей Алексеевич  3.90 

7 Вагапов Вячеслав Владиславович  3.78 

8 Волков Данил Данилович  3.75 

9 Николаев Павел Артёмович  3.74 

10 Шарипов Данил Эмильевич  3.71 

11 Решетов Александр Алексеевич  3.70 

12 Горбань Константин Геннадьевич  3.70 

13 Лоскутов Сергей Денисович  3.68 

14 Лощилов Никита Витальевич  3.67 

15 Данилов Данил Александрович  3.60 

16 Вардугин Игорь Николаевич  3.60 



17 Горшков Леонид Вячеславович  3.60 

18 Волынин Александр Александрович  3.60 

19 Дергунов Константин Александрович  3.56 

20 Павлюк Сергей Борисович  3.55 

21 Фишер Максим Николаевич  3.55 

22 Малясов Дмитрий Владимирович  3.55 

23 Шнайдер Кирилл Александрович  3.55 

24 Логинов Максим Евгеньевич  3.50 

25 Гавриленко Вениамин Павлович  3.50 

1.11 По  специальности  22.02.05 Обработка металлов давлением (базовая 

подготовка) 

№ п/п Фамилия Имя Отчество Средний балл аттестата 

1 Аглиуллин Фидан Фархуллович  4.68 

2 Саитхужин Азат Рустамович  4.47 

3 Старкова Софья Артёмовна  4.35 

4 Абдуллина Илюза Вадимовна  4.32 

5 Смирнова Екатерина Олеговна  4.00 

6 Клопов Арсений Алексеевич  3.85 

7 Гарипов Владислав Вадимович  3.75 

8 Ковко Анастасия Алексеевна  3.75 

9 Абдуллин Айдар Ринатович  3.75 

10 Шалашов Иван Алексеевич  3.65 

11 Дружинин Клим Вадимович  3.60 

12 Воробьев Егор Владимирович  3.55 

13 Даутов Давид Ришатович  3.55 

14 Аксенов Матвей Сергеевич  3.53 

15 Сюсин Станислав Александрович  3.50 

16 Пашков Дмитрий Викторович  3.50 

17 Фолленвейдер Павел Денисович  3.48 

18 Хуснутдинов Дамиль Флоридович  3.47 

19 Падерин Роман Витальевич  3.45 

20 Утляков Иван Дмитриевич  3.45 

21 Власов Евгений Петрович  3.40 

22 Гизатулин Дамир Вильдарович  3.40 

23 Коблов Сергей Евгеньевич  3.37 

24 Янбаев Владислав Сергеевич  3.35 

25 Федоров Захар Алексеевич  3.35 

1.12 По  специальности  15.02.14 Оснащение средствами автоматизации 

технологических процессов и производств (по отраслям) (базовая 

подготовка) 

№ п/п Фамилия Имя Отчество Средний балл аттестата 



1 Валиахметов Данил Ринатович  4.58 

2 Хусаинов Артур Радикович  4.56 

3 Садыков Эльдар Ильмирович  4.40 

4 Шафиков Ринар Рустамович  4.37 

5 Гайфуллин Роберт Робертович  4.23 

6 Султанов Султан Рустамович  4.20 

7 Колесов Дмитрий Алексеевич  4.15 

8 Герман Дмитрий Алексеевич  4.15 

9 Дейбух Владислав Александрович  4.14 

10 Гадельшин Дмитрий Сергеевич  4.11 

11 Курмангалин Ильгиз Русланович  4.11 

12 Набиуллин Вадим Эльбрусович  4.11 

13 Коробова Ксения Александровна  4.10 

14 Конышева Виктория Денисовна  4.06 

15 Швайдецкий Данил Юрьевич  4.00 

16 Саматов Дмитрий Владимирович  4.00 

17 Щелоков Андрей Александрович  3.95 

18 Кондратьев Дмитрий Алексеевич  3.95 

19 Никитин Владислав Викторович  3.95 

20 Пронин Алексей Александрович  3.95 

21 Свиридов Александр Андреевич  3.90 

22 Сиволобов Владислав Александрович  3.85 

23 Лобин Вячеслав Сергеевич  3.85 

24 Ахметова Анастасия Евгеньевна  3.85 

25 Медвецкий Александр Георгиевич  3.79 

1.13 По  специальности  43.02.15 Поварское и кондитерское дело (базовая 

подготовка) 

№ п/п Фамилия Имя Отчество Средний балл аттестата 

1 Ваганов Никита Евгеньевич  4.48 

2 Кузнецова Ксения Алексеевна  4.43 

3 Клопот Валерия Сергеевна  4.43 

4 Синицына Алёна Сергеевна  4.38 

5 Пракина Диана Вячеславовна  4.38 

6 Шайхетдинова Сабина Адиковна  4.26 

7 Заречнева Наталья Денисовна  4.17 

8 Шишов Дмитрий Алексеевич  4.15 

9 Васильева Дарья Игоревна  4.11 

10 Стулин Кирилл Игоревич  4.10 

11 Хисматуллина Виктория Ильдаровна  4.10 

12 Фахрутдинова Виктория Вадимовна  4.05 

13 Мамбетова Регина Ильнуровна  4.00 

14 Соболева Анастасия Вадимовна  3.96 

15 Курбатова Елизавета Кирилловна  3.95 



16 Камнева Ангелина Витальевна  3.95 

17 Биктемерова Дарья Рафаэлевна  3.95 

18 Вершинина Анастасия Владимировна  3.95 

19 Нименький Иван Дмитриевич  3.94 

20 Трофимова Дарья Олеговна  3.93 

21 Султанова Регина Рафисовна  3.90 

22 Хисамова Ксения Маратовна  3.90 

23 Пахомова Алина Сергеевна  3.89 

24 Шатов Николай Денисович  3.85 

25 Фридрих Диана Владимировна  3.85 

26 Валеева Карина Ривалевна  3.84 

27 Симонов Глеб Сергеевич  3.84 

28 Лобунько Елизавета Васильевна  3.81 

29 Лавренцова Александра 
Владимировна  

3.80 

30 Деревскова Елизавета Михайловна  3.80 

31 Волков Кирилл Сергеевич  3.75 

32 Винник Ярослава Александровна  3.74 

33 Гусев Глеб Игоревич  3.71 

34 Идрисова Регина Ренатовна  3.70 

35 Мигранова Карина Эдуардовна  3.68 

36 Шакиров Альфред Вадимович  3.68 

37 Кошелева Вероника Константиновна  3.67 

38 Незамендинова Арина Александровна  3.58 

39 Фомина Ульяна Денисовна  3.58 

40 Фролов Юрий Александрович  3.56 

41 Гапонов Данил Петрович  3.50 

42 Гончарова Александра Алексеевна  3.42 

43 Станченкова Александра Николаевна  3.41 

44 Кокорина Екатерина Дмитриевна  3.40 

45 Мясникова Алёна Андреевна  3.37 

46 Бабешко Полина Евгеньевна  3.37 

47 Стешкина Екатерина Сергеевна  3.35 

48 Греб Максим Владимирович  3.35 

49 Мелехин Максим Евгеньевич  3.30 

50 Фадеев Глеб Васильевич  3.29 

1.14 По  специальности  40.02.01 Право и организация социального 

обеспечения (базовая подготовка) 

№ п/п Фамилия Имя Отчество Средний балл аттестата 

1 Пахомова Мария Максимовна  5.00 

2 Логинов Кирилл Олегович  5.00 

3 Косолапова Елизавета Федоровна  5.00 

4 Аяпова Ксения Руслановна  5.00 



5 Столбунова Анна Андреевна  5.00 

6 Толмачева Мария Васильевна  4.95 

7 Кораблёва Александра Леонидовна  4.95 

8 Захарова Вероника Сергеевна  4.95 

9 Соколова Алена Николаевна  4.90 

10 Пискунова Софья Алексеевна  4.89 

11 Бутасова Анастасия Константиновна  4.86 

12 Чудайкина Алина Андреевна  4.85 

13 Есенова Аяна Талгатовна  4.85 

14 Богаткина Александра Евгеньевна  4.84 

15 Айвазова Маргарита Арменаковна  4.81 

16 Беляева Ксения Олеговна  4.80 

17 Бениаминова Анна Дмитриевна  4.80 

18 Султанова Карина Радиковна  4.80 

19 Русакова Виктория Данииловна  4.75 

20 Лозейко Алина Сергеевна  4.74 

21 Хашерова Екатерина Олеговна  4.74 

22 Ярова Ксения Валерьевна  4.70 

23 Осипова Елизавета Михайловна  4.68 

24 Асгадуллина Кира Эльдаровна  4.67 

25 Хижняк Ксения Александровна  4.67 

26 Гришина Елизавета Андреевна  4.67 

27 Гризодубова Анжелика Ивановна  4.65 

28 Самохина Виктория Юрьевна  4.65 

29 Климович Екатерина Алексеевна  4.60 

30 Турганова Джамиля Муратовна  4.60 

31 Стрижкова Лидия Николаевна  4.60 

32 Хужина Карина Владимировна  4.60 

33 Терентьева Ангелина Евгеньевна  4.60 

34 Распопина Дарья Сергеевна  4.58 

35 Макерова Ксения Сергеевна  4.58 

36 Кичигин Андрей Олегович  4.57 

37 Бычкова Екатерина Александровна  4.56 

38 Зеленская Полина Валентиновна  4.56 

39 Щукова Ева Алексеевна  4.55 

40 Восканян Карина Сережевна  4.55 

41 Кудрявцева Анна Александровна  4.55 

42 Прихожая Анастасия Валерьевна  4.55 

43 Зеленина Карина Сергеевна  4.55 

44 Пониматкина Мария Александровна  4.55 

45 Скорина Софья Сергеевна  4.55 

46 Сагитова Надежда Эльдаровна  4.55 

47 Садыкова Элина Ильшатовна  4.55 

48 Иванова Диана Анатольевна  4.55 

49 Огородникова Полина Евгеньевна  4.50 



50 Зулкарнаев Ильдар Рустамович  4.50 

1.15 По  специальности  40.02.03 Право и судебное администрирование 

(базовая подготовка) 

№ п/п Фамилия Имя Отчество Средний балл аттестата 

1 Угарина Софья Евгеньевна  5.00 

2 Буртаева Ариадна Александровна  5.00 

3 Ермолина Юлия Дмитриевна  4.95 

4 Иманкулова Наргиза Армановна  4.95 

5 Санина Дарья Артёмовна  4.85 

6 Печенкина Яна Николаевна  4.80 

7 Зарипова Яна Олеговна  4.80 

8 Федотова Анжелика Николаевна  4.76 

9 Якубова Ульяна Эдуардовна  4.75 

10 Титаренко Екатерина Сергеевна  4.75 

11 Думенко Виктория Александровна  4.75 

12 Полегенькая Анастасия Кирилловна  4.75 

13 Пантилеева Виктория Витальевна  4.74 

14 Колчина Виктория Станиславовна  4.74 

15 Габидуллина Зарина Ринатовна  4.71 

16 Подзимкова Алиса Дмитриевна  4.70 

17 Шамаева Каролина Владимировна  4.70 

18 Пушкарская Кира Дмитриевна  4.67 

19 Тутубалина София Александровна  4.65 

20 Ганиева Азалия Даниловна  4.65 

21 Флейшман Таисия Борисовна  4.63 

22 Панарина Алина Евгеньевна  4.60 

23 Дусанова Азалия Галимжановна  4.60 

24 Бобровская Владислава 
Владимировна  

4.60 

25 Запевалова Дарья Николаевна  4.58 

1.16 По  специальности  22.02.06 Сварочное производство (базовая 

подготовка) 

№ п/п Фамилия Имя Отчество Средний балл аттестата 

1 Дмитриев Тимофей Александрович  4.19 

2 Губайдуллин Ринат Радикович  4.05 

3 Астахов Вадим Михайлович  4.05 

4 Давлетшин Станислав Дамирович  4.00 

5 Коновалов Евгений Владимирович  4.00 

6 Бухарин Валерий Николаевич  3.95 

7 Бикбулатов Салават Ильдусович  3.95 

8 Абдуллаев Рашид Мубаризович  3.95 



9 Кетов Михаил Дмитриевич  3.90 

10 Нургалин Дамир Валерьевич  3.90 

11 Трубников Никита Владимирович  3.85 

12 Белышко Никита Александрович  3.84 

13 Халиков Тимур Эдуардович  3.81 

14 Захаров Иван Алексеевич  3.80 

15 Евдокимов Алексей Сергеевич  3.76 

16 Фасс Артём Павлович  3.75 

17 Мячин Егор Николаевич  3.75 

18 Алдущенко Артём Валерьевич  3.74 

19 Шигаев Эрик Вадимович  3.70 

20 Шенцов Максим Андреевич  3.70 

21 Шамсутдинов Данила Рустамович  3.70 

22 Аженилок Дмитрий Владимирович  3.68 

23 Казыев Ильнур Варисович  3.65 

24 Агальцов Дмитрий Иванович  3.65 

25 Мажитов Камиль Ильгисович  3.63 

1.17 По  профессии  15.01.05 Сварщик (ручной и частично механизированной 

сварки (наплавки) (базовая подготовка) 

№ п/п Фамилия Имя Отчество Средний балл аттестата 

1 Каримов Роман Алексеевич  3.89 

2 Богатенков Станислав Владимирович  3.85 

3 Алексеев Виталий Евгеньевич  3.75 

4 Щипачев Игорь Алексеевич  3.72 

5 Фаттахов Радик Мавлитович  3.70 

6 Сидоренко Егор Евгеньевич  3.65 

7 Сабуров Мекан Гельдымурадович  3.63 

8 Сулаев Вадим Сергеевич  3.60 

9 Амиров Тимур Тагирьянович  3.60 

10 Масленников Максим Юрьевич  3.59 

11 Махмадов Искандар Насруллоевич  3.58 

12 Баландин Глеб Владимирович  3.57 

13 Портнягин Павел Владимирович  3.55 

14 Шешин Андрей Михайлович  3.53 

15 Шумаков Тихон Иванович  3.53 

16 Васильев Михаил Александрович  3.53 

17 Александров Николай Владимирович  3.52 

18 Теличко Александр Викторович  3.50 

19 Воинов Александр Дмитриевич  3.50 

20 Черис Павел Алексеевич  3.48 

21 Струнин Николай Юрьевич  3.48 

22 Бугаев Даниил Александрович  3.47 

23 Журавлев Кирилл Валерьевич  3.45 



24 Лижейко Вячеслав Алексеевич  3.45 

25 Петков Даниил Павлович  3.42 

26 Сороколетов Владислав Николаевич  3.42 

27 Амиров Саидхон Зафарджонович  3.42 

28 Гарифуллин Владлен Русланович  3.42 

29 Байтурин Ильмир Ильдусович  3.40 

30 Русицкий Никита Андреевич  3.40 

31 Перкин Владислав Витальевич  3.39 

32 Садыков Вадим Раульевич  3.37 

33 Райн Никита Витальевич  3.35 

34 Нажипов Илья Михайлович  3.35 

35 Юнусов Василь Равилевич  3.35 

36 Медведев Павел Евгеньевич  3.35 

37 Сафронов Станислав Вадимович  3.32 

38 Галиакбаров Эдгар Ранисович  3.32 

39 Устьянцев Эдуард Валерьевич  3.32 

40 Шальнов Сергей Олегович  3.32 

41 Шварц Илья Викторович  3.32 

42 Левин Даниил Алексеевич  3.32 

43 Мельянцев Сергей Александрович  3.32 

44 Князев Александр Максимович  3.30 

45 Рылов Максим Алексеевич  3.30 

46 Кудрявцев Иван Ильич  3.30 

47 Волков Александр Сергеевич  3.29 

48 Смольников Кирилл Евгеньевич  3.26 

49 Куликов Данила Игоревич  3.25 

50 Худяков Максим Александрович  3.25 

1.18 По  специальности  08.02.01 Строительство и эксплуатация зданий и 

сооружений (базовая подготовка) 

№ п/п Фамилия Имя Отчество Средний балл аттестата 

1 Холзода Сафиюллох Мутриб  4.81 

2 Харчистов Константин Сергеевич  4.53 

3 Галимов Роман Артурович  4.40 

4 Борисов Антон Сергеевич  4.35 

5 Мифтахова Валерия Вячеславовна  4.21 

6 Мерц Григорий Павлович  4.20 

7 Бабинов Сергей Кириллович  4.20 

8 Лебедев Георгий Сергеевич  4.11 

9 Несмиянов Владислав Сергеевич  4.11 

10 Худорожкова Ольга Андреевна  4.10 

11 Скрыльников Александр 
Александрович  

4.10 

12 Шангиреев Данил Рафаилович  4.06 



13 Курильская Софья Александровна  4.05 

14 Кузьменко Виктория Александровна  4.05 

15 Сюкрин Вячеслав Евгеньевич  4.00 

16 Дидрик Полина Павловна  4.00 

17 Баканин Тимофей Владимирович  4.00 

18 Беляева Полина Евгеньевна  4.00 

19 Худяков Никита Сергеевич  4.00 

20 Гришаева Александра Сергеевна  3.90 

21 Рыбаков Сергей Васильевич  3.90 

22 Гиннатулин Тимур Булатович  3.89 

23 Чуракова Кристина Александровна  3.89 

24 Ишбирдин Айнур Айдарович  3.84 

25 Максимов Максим Максимович  3.83 

26 Кадыров Артур Тимурович  3.80 

27 Шагисламов Алексей Антонович  3.76 

28 Кокшарова Вероника Александровна  3.75 

29 Аминев Амир Евгеньевич  3.75 

30 Сидоренко Даниил Романович  3.75 

31 Михайлова Елизавета Александровна  3.74 

32 Грусков Роман Васильевич  3.74 

33 Краснослободцев Анатолий 
Константинович  

3.68 

34 Самойлов Алексей Михайлович  3.65 

35 Елусина Валерия Максимовна  3.65 

36 Вересняк Владимир Юрьевич  3.63 

37 Феклистов Григорий Андреевич  3.60 

38 Суханов Степан Витальевич  3.60 

39 Гиниятуллин Эмиль Равилевич  3.58 

40 Вараксин Михаил Дмитриевич  3.58 

41 Мовсисян Сергей Арменович  3.57 

42 Насыров Игорь Маратович  3.56 

43 Рахимова Алина Альбертовна  3.55 

44 Галкин Андрей Дмириевич  3.52 

45 Семенов Владислав Геннадьевич  3.50 

46 Кандеров Дмитрий Сергеевич  3.50 

47 Просвирнин Дмитрий 
Константинович  

3.45 

48 Артемов Владимир Владимирович  3.43 

49 Андямов Артём Дмитриевич  3.42 

50 Оплетаева Валерия Евгеньевна  3.30 

1.19 По  специальности  15.02.03 Техническая эксплуатация гидравлических 

машин, гидроприводов и гидропневмоавтоматики (базовая подготовка) 

№ п/п Фамилия Имя Отчество Средний балл аттестата 

1 Отто Дмитрий Андреевич  4.40 



2 Ибраев Илья Алексеевич  4.30 

3 Семякин Александр Андреевич  4.29 

4 Байрамгалин Ильгиз Фаритович  4.26 

5 Зотов Семён Сергеевич  4.24 

6 Сафаргалин Эмиль Илдарович  4.16 

7 Иноземцев Сергей Владимирович  4.11 

8 Абдуллина Элина Денисовна  4.05 

9 Сафаров Денис Ильдарович  4.05 

10 Лямзин Сергей Сергеевич  4.00 

11 Мельников Иван Николаевич  4.00 

12 Абдулвалеев Ренальд Русланович  4.00 

13 Галиуллин Альфир Сайфединович  3.84 

14 Моисеенко Андрей Эдуардович  3.80 

15 Гаврилова Дарья Андреевна  3.80 

16 Есенеев Артем Николаевич  3.71 

17 Булаев Александр Иванович  3.70 

18 Петров Егор Андреевич  3.70 

19 Иванов Александр Михайлович  3.70 

20 Конышев Александр Алексеевич  3.70 

21 Воробьёв Никита Артёмович  3.70 

22 Банников Артём Викторович  3.65 

23 Ганаев Алексей Владиславович  3.65 

24 Лямзин Николай Николаевич  3.56 

25 Сумин Сергей Сергеевич  3.47 

1.20 По  специальности  13.02.11 Техническая эксплуатация и обслуживание 

электрического и электромеханического оборудования (по отраслям) 

(базовая подготовка) 

№ п/п Фамилия Имя Отчество Средний балл аттестата 

1 Кустаев Ричард Фуатович  4.53 

2 Хажеев Тимур Маратович  4.41 

3 Мисько Константин Сергеевич  4.33 

4 Попов Егор Алексеевич  4.30 

5 Абдрахманов Артём Денисович  4.26 

6 Серебряков Артём Игоревич  4.25 

7 Багаутдинов Данис Юрьевич  4.20 

8 Кемаев Лев Владимирович  4.10 

9 Горват Богдан Игоревич  4.05 

10 Киселев Артём Юлианович  4.05 

11 Сысоев Всеволод Владимирович  4.05 

12 Балаганов Владимир Андреевич  4.05 

13 Болдышев Никита Львович  4.00 

14 Шитяков Степан Владимирович  3.95 

15 Жигунов Станислав Николаевич  3.95 



16 Булыгин Данил Денисович  3.94 

17 Лемеш Артём Григорьевич  3.90 

18 Алымов Артур Александрович  3.90 

19 Сурашев Айнур Ринатович  3.90 

20 Хайдаров Артур Алишерович  3.90 

21 Подольный Даниил Евгеньевич  3.85 

22 Мирзоев Алиджон Хуршедович  3.80 

23 Баранов Никита Александрович  3.78 

24 Леденков Александр Сергеевич  3.75 

25 Гатауллин Влад Ильнурович  3.75 

1.21 По  специальности  23.02.07 Техническое обслуживание и ремонт 

двигателей, систем и агрегатов автомобилей (базовая подготовка) 

№ п/п Фамилия Имя Отчество Средний балл аттестата 

1 Игошин Виктор Николаевич  4.95 

2 Широков Александр Сергеевич  4.60 

3 Шальнов Иван Олегович  4.56 

4 Жогальская Дарья Игоревна  4.50 

5 Авгонов Мухаммадшо 
Джумайдуллоевич  

4.45 

6 Иванов Игорь Игоревич  4.40 

7 Кругленков Арсентий Николаевич  4.20 

8 Жернаков Артём Витальевич  4.20 

9 Тухтоев Расул Исроилходжаевич  4.11 

10 Севодняев Максим Денисович  4.05 

11 Пеннер Артем Артурович  4.05 

12 Кокорин Александр Максимович  4.05 

13 Хисматуллин Ридаль Ринатович  4.00 

14 Горин Константин Николаевич  4.00 

15 Павлов Андрей Юрьевич  3.86 

16 Фазылов Артур Евгеньевич  3.85 

17 Казанцев Денис Олегович  3.84 

18 Павлов Ярослав Артёмович  3.80 

19 Иванов Вячеслав Николаевич  3.80 

20 Набатов Денис Максимович  3.79 

21 Магасумов Аслан Булатович  3.71 

22 Шулика Дмитрий Владимирович  3.68 

23 Изгагин Данил Сергеевич  3.67 

24 Морозов Андрей Витальевич  3.65 

25 Хухарев Максим Александрович  3.65 

26 Радионов Демид Вячеславович  3.65 

27 Кохтенко Дмитрий Евгеньевич  3.65 

28 Плотников Макар Евгеньевич  3.60 

29 Кузин Максим Витальевич  3.60 



30 Горшунов Афанасий Сергеевич  3.58 

31 Залевский Егор Евгеньевич  3.55 

32 Шепелев Михаил Николаевич  3.55 

33 Махмутов Николай Денисович  3.53 

34 Забродин Роман Дмитриевич  3.53 

35 Юрин Максим Дмитриевич  3.53 

36 Гетов Тимофей Евгеньевич  3.53 

37 Старухин Назар Игоревич  3.50 

38 Казанцев Евгений Максимович  3.50 

39 Подкорытов Артемий Владиславович  3.50 

40 Казанцев Сергей Иванович  3.50 

41 Усцелёмов Дмитрий Сергеевич  3.50 

42 Бухарин Алексей Евгеньевич  3.50 

43 Минин Никита Алексеевич  3.47 

44 Крохалев Евгений Александрович  3.44 

45 Королев Афанасий Сергеевич  3.40 

46 Куракин Игорь Андреевич  3.40 

47 Петров Савелий Дмитриевич  3.40 

48 Фаридонов Артем Русланович  3.40 

49 Митрофанов Сергей Владимирович  3.40 

50 Фахретдинов Данил Константинович  3.35 

1.22 По  специальности  38.02.06 Финансы (базовая подготовка) 

№ п/п Фамилия Имя Отчество Средний балл аттестата 

1 Митева Диана Сергеевна  5.00 

2 Пахомова Кристина Константиновна  5.00 

3 Заварухина Вероника Артёмовна  5.00 

4 Шилина Яна Максимовна  5.00 

5 Галимова Яна Римовна  4.95 

6 Горковенко Дарья Александровна  4.93 

7 Казакова Полина Дмитриевна  4.90 

8 Гичева Наталья Андреевна  4.88 

9 Фаррахова Юлия Рустемовна  4.86 

10 Погребецкая Дарья Игоревна  4.80 

11 Тихомирова Валерия Михайловна  4.80 

12 Яруллина Виктория Рафисовна  4.63 

13 Мебония Ева Теймуразовна  4.60 

14 Новосёлова Виктория Алексеевна  4.60 

15 Демина Любовь Евгеньевна  4.55 

16 Алалыкина Яна Ивановна  4.53 

17 Файзуллина Камилла Рашитовна  4.50 

18 Ишмаметьева Анастасия Васильевна  4.50 

19 Чепелева Алиса Станиславовна  4.50 

20 Замятина Александра Максимовна  4.47 



1.23 По  специальности  38.02.01 Экономика и бухгалтерский учет (по 

отраслям) (базовая подготовка) 

№ п/п Фамилия Имя Отчество Средний балл аттестата 

1 Фоминых Екатерина Николаевна  4.95 

2 Батина Ева Вячеславовна  4.95 

3 Ахмедова Рузихон Айбековна  4.56 

4 Шевчук Анна Юрьевна  4.50 

5 Юмагужина Арина Данилевна  4.47 

6 Землянко Елизавета Геннадьевна  4.40 

7 Кочнева Виктория Дмитриевна  4.40 

8 Конева Елизавета Александровна  4.39 

9 Лепенко Екатерина Павловна  4.38 

10 Вегерина Маргарита Викторовна  4.37 

11 Гузеева Светлана Алексеевна  4.35 

12 Беляев Артём Евгеньевич  4.35 

13 Мухамадеева Арина Рафаэлевна  4.35 

14 Акатьева Дарья Евгеньевна  4.35 

15 Юнусова Азалия Азатовна  4.35 

16 Киндеева Каролина Константиновна  4.35 

17 Самигина Эвелина Фуатовна  4.30 

18 Калашникова Анастасия Олеговна  4.30 

19 Юдина Анастасия Ивановна  4.30 

20 Евдокимова Екатерина Сергеевна  4.30 

21 Каюмова Гульзана Ильфатовна  4.30 

22 Плюхина Алёна Андреевна  4.28 

23 Галанин Арсений Дмитриевич  4.25 

24 Бабаева Валентина Пирмагамед кызы  4.10 

25 Валеева Зарина Ривалевна  3.95 

 

2. Зачислить на 1 курс очной формы обучения для обучения за счет 

средств областного бюджета на базе среднего общего образования 

следующих абитуриентов: 

2.1 По  специальности 21.02.19 Землеустройство (базовая подготовка) 

№ п/п Фамилия Имя Отчество Средний балл аттестата 

1 Галиева Полина Ильдаровна  5.00 

2 Гайнуллина Юлиана Гамировна  4.93 

3 Васильев Василий Станиславович  4.67 

4 Шелков Ефим Константинович  4.65 

5 Андреева Евгения Юрьевна  4.47 

6 Сибиркина Дарина Александровна  4.45 

7 Фельдшеров Максим Викторович  4.43 



 


